UBND TỈNH BẮC KẠN

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                 /SYT-NVYD

V/v thần tốc truy vết, cách ly, quản lý,

theo dõi trường hợp công dân liên

quan đến ca bệnh Covid-19 có đến/đi

từ xã Côn Minh, huyện Na Rì

  Bắc Kạn, ngày 31  tháng 10 năm 2021

Kính gửi:

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh;

  - Trung tâm Y tế các huyện, thành phố.

Xem xét báo cáo số 576/BC-TTYT ngày 30/10/2021 của Trung tâm Y tế
huyện Na Rì về kết quả rà soát người liên quan đến các ca mắc COVID-19 tại

Công ty VS Industry - Thành phố Bắc Ninh về Na Rì tỉnh Bắc Kạn (gửi kèm theo).

Sở Y tế chỉ đạo như sau:

1. Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Bắc Kạn

Khẩn trương liên hệ với Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Bắc Ninh cập nhật
thông tin ca bệnh COVID-19 là công dân của xã Côn Minh, huyện Na Rì, tỉnh Bắc

Kạn đã trở về địa phương ngày 27/10/2021 và trở lại Bắc Ninh ngày 29/10/2021

(mã bệnh nhân là 911811) để hướng dẫn Trung tâm Y tế huyện Na Rì triển khai

các biện pháp phòng, chống dịch đảm bảo đúng quy định.

- Lãnh đạo Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh và viên chức có liên quan tham

gia Đoàn giám sát, xác minh dịch Covid-19 của Sở Y tế tại xã Côn Minh, huyện Na
Rì và huyện Bạch Thông trong ngày 31/10/2021.

2. Trung tâm Y tế huyện Na Rì

- Thần tốc truy vết các trường hợp tiếp xúc gần với ca bệnh COVID-19 (BN

911811).

- Tham mưu cho Ban chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 huyện Na Rì chỉ

đạo các biện pháp truy vết triệt để, chính xác các trường hợp F1, F2 để thực hiện

cách ly, theo dõi y tế, lấy mẫu xét nghiệm và quản lý các trường hợp tiếp xúc gần
theo quy định đảm bảo không để lây nhiễm chéo trong khu cách ly và dịch bệnh lây

lan ra cộng đồng.

3. Trung tâm Y tế các huyện, thành phố

- Thông báo và rà soát ngay các trường hợp công dân trên địa bàn có liên quan

với ca bệnh COVID-19 theo báo cáo của Trung tâm Y tế huyện Na Rì để hướng
dẫn các biện pháp phòng, chống dịch theo đúng quy định của Bộ Y tế.

- Tham mưu cho Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố tiếp tục chỉ đạo thực
hiện nghiêm các nội dung chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công văn số

6956/UBND-VXNV ngày 15/10/2021 về giám sát người về từ các khu vực có dịch

COVID-19 và  Công văn số 6961/UBND-VXNV ngày 17/10/2021 về việc hướng

dẫn triển khai các biện pháp kiểm soát dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn.

- Chỉ đạo các nhân viên Y tế tại các Trạm Y tế cấp xã phối hợp với Tổ Covid-

19 cộng đồng để nắm chắc tình hình di biến động của người dân trên địa bàn,

hướng dẫn tất cả các trường hợp trở về từ các tỉnh, thành phố thực hiện nghiêm túc
việc khai báo y tế để được hướng dẫn các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19

theo đúng Hướng dẫn của Bộ Y tế.

- Tham mưu, chỉ đạo, quản lý chặt chẽ các trường hợp cách ly tại nhà, tự theo
dõi sức khỏe tại nhà; tăng cường kiểm tra, giám sát, phát hiện và đề xuất xử lý

nghiêm các trường hợp vi phạm.

Với nội dung trên, các đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

Gửi bản điện tử:
- Như trên;

- TT Tỉnh ủy (để báo cáo);
- UBND tỉnh (để báo cáo);
- BGĐ Sở Y tế;
- Sở Y tế tỉnh Bắc Ninh (phối hợp);
- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Bắc Ninh (ph/hợp);
- UBND các huyện, thành phố (ph/hợp chỉ đạo);
- Các phòng chức năng Sở Y tế;

- Công đoàn ngành Y tế;
- Các đơn vị y tế trực thuộc;
- Lưu: VT, NVYD.

 GIÁM ĐỐC

Tạc Văn Nam

		namtv.syt@backan.gov.vn
	2021-11-01T04:56:15+0700

		2021-11-01T08:14:37+0700

		soyte@backan.gov.vn
	2021-11-01T08:15:47+0700